PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5789/2025

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE PROJETO
DE LEI QUE DISPONHA SOBRE A
CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO
POLIESPORTIVO DENTRO DO PARQUE
MUNICIPAL PREFEITO PAULO RATTES .

      O VEREADOR JUNIOR PAIXÃO , infra-assinado, satisfeitas as
formalidades regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal a necessidade de PROJETO DE LEI que disponha sobre a
construção de um Ginásio Poliesportivo dentro do Parque Municipal Prefeito
Paulo Rattes no âmbito do Município de Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Nosso município possui um potencial significativo para o desenvolvimento
esportivo, em todas as suas modalidades,  que tem atraído um número
crescente de jovens atletas. Entretanto, a falta de infraestrutura adequada tem
sido um obstáculo ao crescimento e aperfeiçoamento dos talentos locais. Com
a construção do ginásio, será possível proporcionar um ambiente adequado
para treinos e competições, além de incentivar a prática de diversas
modalidades esportivas.

Sala das Sessões,Terça - feira, 20 de maio de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 20/05/2025 - 13:55:41
Processo: 5789/2025 às 20/05/2025 - 14:12:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250093003202975789

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250093003202975789

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Pag. 2 de 2Data do Documento: 20/05/2025 - 13:55:41
Processo: 5789/2025 às 20/05/2025 - 14:12:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250093003202975789

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250093003202975789